Iffiч
/ffiý^i
ч@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО
городского посшдЕния приморско_АхтАрского рдйонд

xs 4,t {

В соответствии с Федеральным законом от 6
J\b 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
Российской Федерации>>, в Iделях стимулирования

октября 2003 года
самоуправления в

р€ввития сферы
общественного питания на территории Приморсlсо-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района, повышения качества
предоставляемых услуг и достижения новых вершин гостеприимства и
кулинарного мастерства, администрация Приморско-Ахтарского
поселения Приморско-Ахтарского района п о стан о вля е т:

1. Утвердить положение о проведении конкурса <Лучшее
общественного питания Приморско-Ахтарского городского
Приморско-Ахтарского района 2022>> (приложение J\b 1).

2. Утверлить состав конкурсной комиссии по организациии проведению
конкурса <<Лучшее предприятие общественного питания Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района 2022>> (приложение J\Ъ 2).

З. Начальнику отдела по социальным вопросам администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
С.Г. ПроскУриной огryrбликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании гЕIзете <<Приазовье>, опубликовать на саите в
иrrформационно-телекоммуникационной сети <Интернет)), зарегистрированном
в качестве средства массовой информации <Азовские зори)
www. azovskiezori.ru и разместить в сети <Интернет)) на официальном сайте
администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района http :фrim-аhtаrsk.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района A.IO. Кацагорову.

5. Постановление всlупает в силу со дня его подписания.

Глава Приморско -Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского parloHa И.В.Нечаев

р/ /.L Zd)Х,L
г. Приморско-Ахтарск

Об организации конкурса <<Лучшее предприятие
обшцествецного питания Приморско-Ахтарского

городского поселения Приморско-Ахтарского района 2022>>

городского

предприятие
поселения

приложЕниЕ Jф 1

УТВЕРЖДЕНО
по становлением администр ации
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района
от /.,/ /; /t ,l1,1{s yi,i:.,|. !-

поло}кЕниЕ
о проведении конкурса <<Лучшее предприятие

общественного питания Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского райопа 2022>>

Раздел I
Общие положения

1. Настоящее положение определяет общий порядок и условия
подготовки, организации и проведения конкурса <<Лучшее предприятие
общественного питания Приморско-Ахтарского юродского поселения
Приморско-Ахтарского района 2022>> (далее - Конкурс).

2. I_{ель Конкурса:
стимулирование развития сферы общественного питания на территории

Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района;
повышения качества предоставляемых услуг и достижения новых

вершин гостеприимства и кулинарного мастерства.
3. Подведение итогов Конкурса проводится конкурсной комиссией по

организации и проведению конкурса <<Лучшее предприятие общественного
питания Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского
района 2022>> (далее - конкурсная комиссия) в соответствии с р€вделом II
настоящего Положения. Победителем Конкурса признается участник,
набравший максимальное количество баллов.

Раздел II
Организация и условия участия в Конкурсе

1. Участие в Конкурсе предприятий общественного питания всех фор*
собственности (юридических лиц и индивиду€lJIьных предпринимателей без
образования юридическою лица) осуществляется на добровольной основе.

2. Участие в Конкурсе оформляется заявкой (форма заявки приведена в
приложении к настоящему Положению), которая до 23 декабря 2022 года
представляется в отдел по финансово-экономической работе и бюджеry
администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско_

Ахтарского района по адресу: город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная,78
кабинет Nq 23.

4. Конкурсная комиссия проводит оценку конкурсного показа
26 декабря 2022 года. Итоги Конкурса подводятся конкурсной комиссией
27 декабря2022 года согJIасно поданным в установленном Положением порядке
заявок и с учетом итогов онлайн голосования.

5. Онлайн голосование булет проводиться администрацией Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
16 декабря2022 года по 26 декабря2022 года (включительно) в социальной сети
(В Контакте>> (<Офици€uIьные ,новости Примор ско -Ахтар ска>>)

https ://vk.com/club 1 5 3 05 786 1 .

6. При проведении обследования конкурсная комиссия производит
оценку каждого объекта конкурсного пок€lза по установленным в разделе III
настоящего Положения параметрам, с использованием пятибалльной системы,
каждый пок€вателъ оценивается отдельно. Все баллы, полученные каждым
участником KoHrcypca по каждому параметру, суммируются. Участник,
набравший наибольшее количество голосов при онлайн голосовании, получает
5 баллов.

7. По результатам оценки на соответствие заявленных параметров
каждого объекта конкурсного пок€ва конкурсная комиссия выявляет
победителей Конкурса. Победителем Конкурса признается участцик,
набравший максим€tльное количество баллов.

8. В случае если два или более участников Конкурса набрали одинаковое
количество баллов, победитель определяется простым большинством голосов
от общего числа присутствующих членов конщурсной комиссии. Председатель
конкурсной комиссии обладает правом решающего голоса в сJIучае равенства
голосов или баллов.

9. Конкурсная комиссия вправе решать вопросы, отнесенные к ее
компетенции, если на заседании присутствуют не менее половины ее членов.

10. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

Раздел III
Параметры оценки конкурсного показа

1. При определении победителя Конкуроа конкурсная комиссия
оценивает следующие параметры покЕrза:

1) архитектурно-художественный облик фасада здания и прилегающей к
нему территории, напичие световых вывесок, внешний вид объекта в темное
время суток-от 1 до 5 баллов;

3) форма работников производства и обслуживающего персонала
(фирменная одежда) - от 1 до 5 баллов;

4) наличие жалоб и обращений покупателей, на|рад:

наличие двух и более жалоб или отрицательных высказываниЙ по
ВОПРОСУ каЧества блюд и обслуживания в книге жалоб и предложениЙ

-
минус

1 балл;
н€}личие двух и более положительных отзывов в книге жалоб и

баллов.

Раздел [V
Награждение победителей Конкурса

1. Победитель награждается дипломом и призами. Награждение
ПРОВОДИТся 28 декабря 2022 года в администрации Приморско-Ахтарского
ГОРоДского поселения Приморско-Ахтарского района по адресу: г. Приморско-
Ахтарск, ул.Бульварная, 78.

Заместителъ гJIавы
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района А.Ю. Кацагорова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о проведении
конкурса клучшее предприятие
общественного питания
Приморско-Ахтарского
городского поселения

на участие в конкурса <<Лучшее предприятие
общественного питания Приморско-Ахтарского

Приморско-Ахтарского района 2022>>

зАявкА

городского поселения Приморско-Ахтарского района 2022>>

(полное наименование участrIика, организационно-правовая (lopMa, юридический и фактический адрес,
ЛЪ контактного телефона)

(алрес места расположения объекта конкурсного показа)

Подпись руководителя (Фио)

(( )) 2022 года
м.п.

заместитель пIавы
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района А.Ю.Кацагорова